

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О. _____
" ____ " ____ 20 ____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О. _____
" ____ " ____ 20 ____ г.

Г.Алексин Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на ремонт системы водоотведения по ул. Ленина д.9.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

369,040 тыс. руб.
107,094 тыс. руб.
829,040 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2015 года


№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-03-009-03	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см	100 шт.	0,12	1 841,41			ТЕР46-03-009 03		6,32 2,02
		ЗП			392,71	1,15	54,19	15,24	825,92	
		ЭМ			1 448,70	1,15	199,92	4,17	833,67	
		в т.ч. ЗПМ			130,56	1,15	18,02	15,24	274,58	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	71,49	84=110*(0.9 *0.85)	924,42	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	42,97	48=70*(0.85 *0.8)	528,24	
		Всего по позиции					368,57		3 112,25	
2	ТЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,46	565,03			ТЕР46-03-010 01		14,04 4,03
		ЗП			134,86	1,75*1,15	124,85	15,24	1 902,66	
		ЭМ			430,17	1,75*1,15	398,23	4,17	1 660,62	
		в т.ч. ЗПМ			38,85	1,75*1,15	35,97	15,24	548,11	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	159,21	84=110*(0.9 *0.85)	2 058,65	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	95,69	48=70*(0.85 *0.8)	1 176,37	
		Всего по позиции					777,98		6 798,30	
3	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,078	1 122,66			ТЕР01-02-057 02		13,81

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11
	ЗП				1 122,66	1,15	100,70	15,24	1 534,71
	ЭМ					1,15			
	в т.ч. ЗПМ					1,15	15,24		
	МР								
	НР от ФОТ		%	80		0,9	61=80*(0.9*0.85)	936,17	
	СП от ФОТ		%	45		0,85	31=45*(0.85*0.8)	475,76	
	Всего по позиции						211,72	2 946,64	
4	ТЕРp65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,48	517,44		ТЕРp65-4-2		35,24 0,16
	ЗП				508,80	1,15	280,86	15,24	4 280,27
	ЭМ				8,64	1,15	4,77	6,8	32,43
	в т.ч. ЗПМ				2,99	1,15	1,65	15,24	25,15
	МР								
509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	1,272					
	НР от ФОТ		%	74			209,06	63=74*0.85	2 712,41
	СП от ФОТ		%	50			141,26	40=50*0.8	1 722,17
	Всего по позиции						635,95	8 747,28	
5	ТЕРp65-2-2	Разборка трубопроводов из чугуновых канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	2,64	683,41		ТЕРp65-2-2		258,97 0,97
	ЗП				673,87	1,15	2 045,87	15,24	31 179,06
	ЭМ				9,54	1,15	28,96	6,8	196,94
	в т.ч. ЗПМ				3,30	1,15	10,03	15,24	152,70
	МР								
509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	3,538					
	НР от ФОТ		%	74			1 521,37	63=74*0.85	19 739,01
	СП от ФОТ		%	50			1 027,95	40=50*0.8	12 532,70
	Всего по позиции						4 624,15	63 647,71	
6	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да	2,64	8 305,43		ТЕР16-04-001 02		215,07 0,23
	ЗП				571,03	1,15*1,15	1 993,70	15,24	30 383,89
	ЭМ				18,00	1,25*1,15	68,32	8,88	606,59
	в т.ч. ЗПМ				0,73	1,25*1,15	2,77	15,24	42,21
	МР				7 716,40		20 371,27	2,33	47 465,12
301-9240	Крепления		кг				2,33		
302-9120	Задвижки		шт.				2,33		
	НР от ФОТ		%	128		0,9	98=128*(0.9*0.85)	29 817,58	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	56=83*(0.85*0.8)	17 038,62	
	Всего по позиции						26 141,73	125 311,80	
7	ТСЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 100 мм	м	-263,5	173,58		-45 738,33		-45 738,33

Исполнитель: *Ходышева Н.В.*

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11
8	прайс	Трубы для внутренней канализации ПП Д100	м	263,5	134,90	35 546,15		35 546,15	
9	прайс	Ц=144,5/1,18*1,02*1,08 Тройник ПП 100х100	шт	59	62,20	3 669,80		3 669,80	
10	прайс	Ц=64,71/1,18*1,02*1,112 Тройник ПП 100х50	шт	48	46,72	2 242,56		2 242,56	
11	прайс	Ц=48,61/1,18*1,02*1,112 Отвод ПП 100	шт	26	42,05	1 093,30		1 093,30	
12	прайс	Ревизия ПП 100 Ц=73,51/1,18*1,02*1,112	шт	24	70,66	1 695,84		1 695,84	
13	прайс	Хомут металлический д.110мм со шпилькой и дюбелем	шт	77	70,37	5 418,49		5 418,49	
14	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным б/у	10 компл.	4,8	6 065,32		ТЕР17-01-003 01		156,41 2,21
		ЗП			219,05	1 15*1,15	15,24	21 191,66	
		ЭМ			33,38	1,25*1,15	8,55	1 969,25	
		в т.ч. ЗПМ			3,30	1,25*1,15	15,24	347,04	
		МР			5 812,89		6,26	174 665,71	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	98=128*(0.9 *0.85)	21 107,93	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	56=83*(0.85 *0.8)	12 061,67	
		Всего по позиции						230 996,22	
15	ТСЦ-301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-48	3 532,49	-169 559,52		-169 559,52	
16	ТЕР69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,58	1 031,00		ТЕР69-4-1		52,47 0,03
		ЗП			626,92	1,15	15,24	6 372,69	
		ЭМ			1,49	1,15	6,8	6,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,15	15,24	5,28	
		МР			402,59		5,13	1 197,87	
		НР от ФОТ	%	78			66=78*0.85	4 209,46	
		СП от ФОТ	%	50			40=50*0.8	2 551,19	
		Всего по позиции				1 188,35		14 337,97	
17	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта	0,078	620,39		ТЕР01-02-061 01		7,94
		ЗП			620,39	1,15	15,24	848,09	
		ЭМ				1,15			
		в т.ч. ЗПМ				1,15	15,24		
		МР							
		НР от ФОТ	%	80		0,9	61=80*(0.9* 0.85)	517,33	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	31=45*(0.85 *0.8)	262,91	
		Всего по позиции				117,01		1 628,33	
18	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	5	208,01		ТЕР16-07-004 02		59,12
		ЗП			71,25	1,15*1,15	15,24	7 180,20	
		ЭМ			0,60	1,25*1,15	9,33	40,25	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15	15,24		

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	8	9	10	11
	МР				136,16	680,80	3,78	2 573,40	
	НР от ФОТ		%	128		542,76	98=128*(0.9 *0.85)	7 036,60	
	СП от ФОТ		%	83		332,40	56=83*(0.85 *0.8)	4 020,91	
	Всего по позиции					2 031,41		20 851,36	
Итого по разделу 1 Новый Раздел									
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
Итого									
В том числе:									
Основная заработная плата									
Материалы									
Машины и механизмы									
в том числе заработная плата машинистов									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
НДС 18%									
ВСЕГО по смете									
								369 040,46	

Согласовано в сумме 369040,46 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

27.09.15г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: Ходышева Н.В.